

متأسفانه شوراهای شهر و روستا پس از گذشت بیست و پنج سال از تولد به محیطی جهت جدال شخصیتی و طایفه ای برای کسب قدرت چهار ساله و حل و رفع مشکلات شخصی و خانوادگی کاندیداها تبدیل و از انتظارات رهبری عزیز کشورمان دور شده است.

شوراها، بودن یا نبودن؛



اسپادانا خبر | سیدفریور موسوی

شروع به کار شوراهای اسلامی شهر و روستا از روز ۹ اردیبهشت سال ۱۳۷۸ و همزمان با پیام امام خمینی (ره) در خصوص شوراها و با صدور پیام ویژه‌ای از سوی رهبر جمهوری اسلامی ایران آغاز گردید و دیری نپایید که این نهاد مردمی با انجام فعالیت‌های گسترده و مؤثر در کل کشور آغاز بکار کرد.

انتخابات شورای شهر و روستا تنها انتخابات سراسری در کشور است که بدون نظارت شورای نگهبان برگزار می‌گردد اما اینک و پس از گذشت بیست و پنج سال از دوره اول و تولد شوراهای شهر و روستا آنچه که رهبری عزیز کشورمان از اهداف تشکیل آن انتظار داشت متأسفانه چند سالی است که از خط و سیر تبیین شده اش دور شده است و بعضاً به محیطی جهت جدال شخصیتی و طایفه ای برای کسب قدرت چهار ساله و حل و رفع مشکلات شخصی و خانوادگی کاندیداها تبدیل شده است! اما از همه مهم تر و در دو دوره اخیر بازداشت بسیاری از روسای شوراها به همراه برخی از اعضای آن و بعضاً کارمندان شهرداری ها بخاطر تخلف های فراوان مالی و اختلاس های آنچنانی را شاهد بوده ایم که نه تنها کلیت انتخابات شوراها را زیر سؤال برده بلکه نگاه اکثر مردم را به شوراها بد بین کرده و حضور در انتخابات آتی شوراها را از سوی قشر وسیعی از مردم کم رنگ کرده است! قدرت نمایی، درگیری اعضا با یکدیگر و باند بازی و جناح بندی در اغلب شوراهای شهری و روستایی که البته در شوراهای شهری بیشتر به چشم می‌خورد مردم مستاصل را از حل معضلات شهری و روستایی شان روی گردان کرده است بدان گونه که کمتر کسی برای حل مشکلات شهری، روستایی و کلاً" مراجعه به شورا زحمت حضور را به خود میدهد.

با نگاهی کوتاه به تیتراهای خبری همین پنج ماه گذشته سال جاری به دستگیری های مستمر و مختلف و پراکندگی جغرافیایی روسا، کارکنان و اعضای شوراها برخورد می کنیم که به دلیل عدم نظارت کامل بر عملکرد علی الخصوص امور مالی شوراها اینگونه بازداشت ها را به همراه داشته و خواهد داشت!

یکی از اصلی ترین یا بهتر بگوئیم مهم ترین کار شوراها، انتخاب شهردار و نظارت بر عملکرد شهردار و هزینه کرد نفر انتخابی خود شوراهاست که متأسفانه در اغلب شهرها همان شهردار توسط منتخبینش و در اکثر مواقع به ناحق و همسو بودن در بعضاً "فاکتور سازی ها و جعل مدارک (طبق داده های سازمان نظارت و بازرسی شهرداری ها) عزل می‌گردد که نشان از عدم شناخت کافی و وافی از انتخاب شورایی ایشان داده و یا پر واضح تر اینکه شهردار با خواسته ناحق و غیر قانونی برخی از شورایی ها بر نمی تابد!

بهر حال هر آنچه که هست اغلب شهرداران دست پاك و مظلوم متأسفانه قربانی خواسته های اکثریت مالی شورایی ها نشده و برکنار می گردند! اینگونه که از شواهد امر بر می آید و در اخبارها می شنویم و می خوانیم شوراها که میبایستی برای شهر و

روستای خود متمر ثمر باشند بیشتر درد سر ساز بوده و مردم را دلسرد کرده اند و تنها به هنگام انتخابات است که مثل انتخابات مجلس شورای اسلامی قول و قرارهای بی شماری به مردم می دهند و پس از انتخاب همه وعده و وعیدها را از یاد خواهند برد.

حذف شوراها و تعطیلی آنها برای دولت بمراتب راحت تر و بی درد سرتراست تا اینکه هر هفته شاهد دستگیری ایشان باشند! با حضور شوراها مشکلات عدیده مردم نه کمتر بلکه بیشتر و بیشتر نیز شده است و باز هم دود این نهاد به چشم مردم می رود و بس!

برچسب ها: [شورای شهر](#) [1]

[شهرداری](#) [2]

[قوه قضاییه](#) [3]

[انتخابات](#) [4]